'1 CÂMARA MUNICIPAL

• ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 259/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da parte do meio de um mata-burro
que esta localizado na estrada que dá seguimento para a comunidade da Acaivaba
de Baixo, mas especificamente próximo da propriedade dos Srs. Dotivo Machado,
Albanito do Dotivo e José Chigo.

Tal ação justifica-se pois a estrutura que fecha a parte do meio do
mencionado mata-burro encontra-se com algumas partes quebradas, colocando em
risco a vida de todos aqueles que necessitam pela localidade e não sabe da real
situação do aludido mata-burro, fato que também pode ocasionar acidentes e
prejuízos materiais a todos os condutores_

Desta maneira, como forma de resguardar a boa trafegabilidade do local, bem
como a segurança de todos que por ali trafegam diariamente, faz-se necessária a
referida manutenção, de maneira imediata, o que por ora requer este vereador.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2024.

'Jose Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

LA'

t-Pti

Site www.entrenosdeminas mg.leg br 1 E-mail camaraebentreriosderninas mg leg.br